
در عجبم از کسی که کوه را می شکافد 
تا به معدن جواهر برسد،ولی خویش را 

نمی کاود تا به درون خود راه یابد. 

 خواجه عبدالله انصاری

چه رئالیستی و چه غیر آن، هنر، آینه هنرمند 
است! مگر آینه زندگی نبود؟! بود. اما به زعم 
هنرمند! صفت آینگی در هنر هست، اما به 
زعم و به دست هنرمند! از این هم گریزی 
نیست! هنر، متاعی است که به همت و 
رغبت هنرمند پرورده و پرداخته می شود! این 
هنرمند است که آن را می پزد و می خوراند. 
چیزی را که خود قباً خورده است! هنر، 
گوهر ضمیر هنرمند است و یا استفراغ او و 
حالت تهوعش! اگر به کمال و درستکاری 
مخاطبش مزید و مؤثر و مفید باشد، گوهر 
است. گوهری تابناک و بی بدیل! اما اگر بر کجروی و رذالتش مزید 
باشد، استفراغ و حالت تهوع است. مخاطب، خود را در اثر هنری، 
می بیند و می یابد! چرا هر کس به نوعی و سطحی از هنر، متمایل 
و مجذوب است؟! چون خود را درآن می بیند! آینه اش است! خود را 
در آینه هنر، نظاره می کند. هر کس از نظاره خود، خشنود می شود 
و حتی به وجد می آید! چرا افراد از غربت بیزارند؟! زیرا مأنوس و 
مألوف با دیار آشنایی اند! دیار آشنایی، وطن و موطن است و بشر 

با آشنایی و آمیختن، الفتی دیرینه دارد. 
هر قدر آشنا تر با او، مألوف تر با او!

 به همین سبب، آشنا در میان غریبان، روح او را از تاریکی زندان 
غربت، رها می سازد و در میان آشنایان، آشنا تر و صمیمی تر، او را 
به خرسندی و رضایت می برد و در میان آنها، خویشان و وابستگان، 
بیشتر. تاجایی که کسی خوشتر از وابستگانِ نزدیک و درجه اول، 
نمی آید. اما از آن بیشتر هم هست! و آن خویشتن است. هیچ 
خشنودی و رضایتی، بالاتر از دیدن خویش نیست! خودبینی تا مرز 
خودشیفتگی، جان او را سرمست و لبریز از نشاط و رضایت می کند. 
زیرا هیچ مدحی بالاتر از ستایش خویش و هیچ مداحی محترم تر 
از خویش نیست! آینه، همین نقش را دارد. خود نما است!خویش 
را می نماید. چرا همه طالب آن هستند؟! زیرا نزدیک ترین و 
گرامی ترین چیز را در آن می بینند! و آن خود و خویش است! آینه، 
ر  خود نما است. کسی که از آن خودتر و نزدیکتر به شخص، متصوَّ
نمی توان و نمی شود! اما آینه، همه چیز را می نماید. حتی کج و 

معوج ها را. بی تناسبی و زشتی ها را. 
چرا گاهی اشخاص از دیدن خود درآینه، آزرده می شوند؟! برای آنکه 
چون عاشق خویشتنند، نمی خواهند آن را پژمرده و معوج ببینند! 
می خواهند نزدیک ترین موجود به خود را، زیبا و جذاب ببینند! 
اما این، ممکن نیست! غبار، فسردگی، پیری، بیماری، حوادث و 
زمان، خواه ناخواه، بر وجود هر کس، می نشیند و غبار، کدورت و 
ناخشنودی است. اگر هرکس طالب خویشتن است، برای این است 

که عاشق و شیفته خویشتن است و هیچ کس نمی خواهد، معشوق 
خود را زیبا نبیند! معشوق، باید زیبا و ستودنی باشد! به طوری که 
نشان و نمایشش، غرور آفرین و افتخار آمیز باشد! و چه غرور و 
افتخاری بالاتر از زیبایی و نشان آن؟! از این روست که در عین 
عشق به خویش، از دیدنش در آینه، ملول و مکدر می شوند! زیرا 
معشوق خود را زیبا نمی بینند! درواقع طالب آینه، عاشق خویش 
است. چون می خواهد معشوق را ببیند، به جست و جو و کسب آینه، 
همت می کند. اما اگر معشوق خود را زیبا نبیند، آینه را می شکند!

 
آینه چون روی تو بنمود راست / خود شکن آیینه شکستن خطاست!

اما چه کسی معشوق را می شکند؟! شکستن آن، شکستن خود 
است و هیچ کس آن را شکستن نتواند. مگر معشوق بهتر و زیبا تری 
بیابد! و چه کسی بهتر و زیبا تر از خود و خویشتن است؟! هیچ کس. 
مگر!!! مگر کی؟! مگر خدا! اگر کسی بتواند از خود سفر کند و برون 
رود، می تواند به خدا رود! به سوی او! رسیدن به او، معشوق دوم، 

زیباترین و بهترین، بسیار دشوار و گران است! 
ولی به همان اندازه، شیرین و جذاب و مطلوب. بهای او، خود است! 
اگر از خود گذشتی و رفتی، او را می بینی و همت رسیدنش را می یابی! 
از خود گذشتن و رفتن، بهای گزاف و کمر شکنی است. هیچ کس 
نمی تواند آن را مقدر کند! تقدیر آن، ناممکن است. مگر!! مگر چی؟! 
مگر آنکه خدا کمک کند! چگونه؟! این گونه که او هم ترا بخواهد! 
اگر او تورا بخواهد، طاقت را از خودت می گیرد!! تو خود نمی توانی 
خود را طاق دهی!! مگر او طاقت دهد! چگونه؟! این گونه که تو را 

بخواهد! اگر بخواهد، طاقت را می گیرد! طاقت می دهد. 
چون عاشقت می شود! پس قاضی و شاکی و عاشق و معشوق، 
اوست! چرا در قاطبه جهانی، برای معدودی هم چنین نمی شود؟! 
زیرا عشق به خود، بسیار جذاب و دلنشین است! و دست داشتن 
ازآن، میسور همگان نیست! پس قاطبه بشر، مشغول و سرگرم بدان 
هستند و نیز محکوم بدان! محکوم را جز جزای محکومیت، چه کار؟! 
محکومیتش را باید تحمل کند! دوره محکومیتش چقدر است؟ تمام 
عمر! زیرا حکمش، حبس ابد است! تا ابد در این زندان در بند 
است. زندان خویش! منتها، زندانی که خودش، پناهگاه خویش 
می داند. گلخنی که گلشنش است! جهنمی که بهشتش می داند. او 
مبتا به عشقی ابدی است! عشقی عمیق و واقعی!عشق به خویش! 
عزیزترین موجود زندگیش. ترک او، معادل با هاکت است.چه 

کسی چنین معشوقی را ترک می کند؟! 
معشوقی که قاتل است! معشوق قاتل؟ کسی که در آینه به جای 
خود، خدا را ببیند! آینه ای خدا نما را بنگرد! پس پیش از آنکه او را 
ببیند، باید آینه او را ببیند. یا شاید بهتر است بگویم آینه ای که او را 

بنماید! آن آینه کدام است و چیست؟!

حضرت علی)ع( می فرمایند : 
خوشا به حال آن کس که در نامه عملش در زیرهرگناه یک استغفار ثبت شده باشد.        
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خشکسالی 

 دیدگاه سید عطاالله مهاجرانی درباره »مصلحت«، آلبوم جدید فریدون آسرایی و اثر تازه 
میرکریمی از اخبار شبانه روز گذشته اهالی فرهنگ و هنر در فضای مجازی است.

نوشته شرفشاهی درباره وطن
کامران شرفشاهی شاعر و نویسنده در تازه ترین نوشته اش در فضای 
مجازی با انتشار تصویر درختی که بخشی از تنه اش با ضربات تبر 
آسیب دیده و صاحب تبر هم زیر سایه درخت مشغول استراحت 
است، مطلبی خطاب به برخی معترضان نوشته: »سعی می کرد 
با تبر درخت را قطع کند و وقتی خسته شد زیر سایه اش خوابید. 
بعضی ها اینجوری با وطن خود برخورد می کنند؛ اما نمی دانند اگر سقوط کند او اولین کسی 

است که هاک می شود! بعضی ها مغرضانه و بعضی ها ناآگاهانه.«

یاران همه کار بگذارند و فیلم مصلحت را ببینند!
سید عطاالله مهاجرانی در توئیترش به فیلم سینمایی »مصلحت« 
اشاره کرده و در این باره نوشته: »و اما فیلم مصلحت! به لطف 
دوست گرانقدر محمدرضا شفاه فیلم مصلحت را دیدم. به نظرم: 
مصلحت دید من آن است که یاران همه کار بگذارند و فیلم 
مصلحت را ببینند! فیلم بسیار خوش ساخت، فیلمنامه زنده و 
درخشان، کارگردانى ممتاز، موسیقى پرلطف و جذاب، بازى هاى خوب و تأثیر گذار! پیام 

وشن!« ر

حسین علیزاده با »صفحه نو«
مجتبی میرطهماسب مستندساز ایرانی تهیه کنندگی مجموعه ای 
با عنوان »صفحه نو« را برعهده گرفته که از 23 خردادماه در داخل 
و خارج ایران پخش می شود. خبری که در صفحه اینستاگرام 

میرطهماسب منتشر شده.
صفحه نو یک مسترکاس ویدیویی است که در آن استادان 
متخصص و صاحب  سبک ایرانی در حوزه های مختلف، تجربیات، دانش، منش و روش 
حرفه ای خود را در ساختاری مستند و آموزشی ارائه می کنند. قسمت اول این مجموعه به 

استاد حسین علیزاده اختصاص دارد.

زندگی جاری در فیلم تازه میرکریمی
 علی دارابی قائم مقام وزارت میراث فرهنگی در صفحه اینستاگرامش 
از تجربه تماشای »نگهبان شب« رضا میرکریمی در اکران خصوصی و 
در جمع محدودی از رجال سیاسی، فرهنگی و اصحاب هنر و رسانه 
نوشته است. در بخشی از یادداشت او آمده است: »فیلم اثر امضای 
میرکریمی را دارد؛ توجه به متن جامعه و آنچه در آن می گذرد، زیر 
پوست شهر و زندگی طبقه کارگر و فرودست و در نقطه مقابل تصویری از طبقه برخوردار که 
انبوه سازان مسکن و پیامدهای ناشی از این رویه ساخت و ساز در کشور را مورد نقد قرار 
می دهد و در عین حال زندگی جاری است.« او در پی نوشت این متن آورده است: »میرکریمی 
فیلم نگهبان شب را یک شرح حال و تبادل احساس به مسائل جامعه می داند. تماشای این 
فیلم را به عاقه مندان توصیه می کنم. رضا میرکریمی از افتخارات سینما و جامعه فرهنگی و 

هنری ایران است. قدر امثال او را بدانیم.«

خروجی پربار خانه نشینی متبسم
 در ایام کرونا حمید متبسم، آهنگساز، در یادداشتی از خروجی 
خانه نشینی در ایام کرونا و انتشار تألیفات تازه اش نوشته است. در 
بخشی از این نوشته آمده: »ویرایش نهایی پارتیتورها از »ونوشه« تا 
غ«، »زمستان و...«، از جمله این کارها بودند که بخشی از  »سیمر
آن انجام شد و نشر آن به یاری دوستان جانی برای تأمین هزینه ها 
و به همت مؤسسه »نای و نی« میسر شد. همچنین پارتیتور، کتاب و آلبوم »خواب های رنگی 
من« )موسیقی ایرانی برای کودکان پارسی زبان(، آلبوم و نت ردیف افشاری، آلبوم  »گفت و گو« 
و کتاب »نظام سرکلیدها« )تئوری موسیقی ایران( مجموعه ای هستند که قرار بود روز جمعه 
هشتم مهرماه سال جاری در مراسمی در تالار وحدت رونمایی بشوند که به دلیل همگامی 
با مردم، لغو کردیم. حال این آثار را به تدریج و بدون مراسم رسمی تقدیم شما می کنیم.«

»آخرین سلام« آسرایی
  فریدون آسرایی خواننده موسیقی پاپ قرار است پس از مدت ها 
آلبوم موسیقی تازه اش را منتشر کند و در صفحه اینستاگرامش 
نوشته: »خوشحالم پس از9 سال آلبوم جدیدم به نام »آخرین 
سام« 2۸ خردادماه منتشر خواهد شد. اثری که برای تولیدِ آن 
زحمات بسیاری در این سال ها کشیده شد و امیدوارم به دلِ شما 
عزیزان بنشیند. ممنونم از همه عزیزانی که برای تولید و انتشارِ هرچه بهترِ این آلبوم در کنار 

من بودند. آلبوم »آخرین سام« از سوی شرکت  رویال هنر منتشر شده است.

20 دقیقه قرآن خواندن شما 20 سال تبلیغات وهابیت را پاک کرد
در یکی از سفرهای خارجی که به یکی از کشورهای آفریقایی داشتیم مفتی آن کشور گفت که 20 دقیقه قرآن خواندن 
شما 20 سال تبلیغات وهابیت را در ذهن ما پاک کرد. وقتی بچه های ما می رفتند در کشورهای خارجی بین کسانی 
که ما را قبول نداشتند و ما را متهم می کردند به اینکه شما اصاً قرآنتان با ما فرق می کند؛ یک تاوت خوب انجام 
می دادند، خیلی برایشان عجیب بود. یادم است یک سالی استاد منصوری داشت تاوت می کرد؛ آقای منصوری بچه 
آبادان است، یعنی تیپش به بچه های کشورهای عربی می خورد. خیلی هم خواندنش آنجا مؤثر بود، صدای تیز و 
زنگ دار، می شکافت، عده ای جمع شده بودند که تو از ایران مزد می گیری که برایشان قرآن بخوانی که بگویی مثاً 
ایران قاری دارد، ایران اینجوری و ... آقای منصوری هرچه قسم می خورد می گفت به خدا من ایرانی ام آنها باورشان 

نمی شد و باز هم گفتند آقا تو هرچی هم بگویی ما قبول نمی کنیم.

 | بخشی از صحبت های این قاری و مدرس تلاوت قرآن با تسنیم 

 تفاوت خبر و هشدار 
در ادبیات قرآن کریم

خطابات خداوند متعال در قرآن کریم به سه نحو 
است: وعده، وعید و خبر.

واژه »وعد« هم در وعده خیر و هم در وعده شرّ 
کاربرد دارد با اینکه بیشتر استعمالات آن ناظر بشارت 
است. برای مثال خداوند در مورد بهشت و بهشتیان 
ـــا وَ هُـــوَ الْعَزیزُ  می گوید: خالدِینَ فیها وَعْـــدَ الله حَقًّ

]1 الْحَکیمُ.]
واژه »وعید« فقط در وعده های تهدیدآمیز مورد 
استفاده قرار می گیرد. این واژه شش بار در قرآن 
مورد استفاده قرار گرفته است و تمام موارد آن مرتبط 
با هشدار است. برای مثال خدا در مورد جهنّمیان 
مْتُ إِلَیکمْ  می فرماید: قالَ لا تخَْتَصِمُوا لَدَی وَ قَـــدْ قَدَّ
باِلْوَعیدِ.]2[ نزد من درگیر نشوید! من در گذشته به 

شما هشدار داده بودم!

به صورت کلّی وعد، نویدهایی است که متضمن 
رسیدن نفع است و به انسان ها بشارت می دهد اما 
وعید عبارت است از هشدار دادن از رسیدن ضرر یا 

از دست رفتن نفع.
فرق بین وعده و وعید این است که خلف وعده 
قبیح است زیرا خدای کریم، خاف نوید و وعده 
خود عمل نمی کند ولی خُلف وعید در مواردی، نه 
تنها قبیح نیست، بلکه حُسن هم دارد؛ به دلیل 
اینکه ثواب و پاداش، حق فردی است که اطاعت را 
پیشه نموده است. فلذا بر مولای کریم واجب است 
که این حق را ادا نموده و ذمّـــه خود را برى سازد، بر 
خاف عقاب که حق خود مولا بر گردن مکلف مجرم 
و متخلف است. فلذا خدای کریم می تواند از حق 

خود صرفنظر نموده و شخصی را ببخشد.
لکن ما خطاب دیگری نیز در قرآن داریم که سنخی 
جدا از هشدار و وعده است و آن خبر دادن است. 
برای مثال خدای متعال در مورد مشرکین می فرماید: 
نْ یشْـــرَک بهِِ وَ یغْفِرُ ما دُونَ ذلکِ لمَِنْ 

َ
إِنَّ الله لا یغْفِـــرُ أ

هِ فَقَـــدْ ضَلَّ ضَـــالاً بعَیدا.]3[  یشاءُ وَ مَنْ یشْـــرکِ باِللَّ
خدای متعال در این آیه خبر می دهد که من از 
شرک به خود نمی گذرم. البته ممکن است که از 
گناهی پایین تر از شرک بگذرم لکن هر کسی هم 
به من شرک بورزد، به گمراهی بسیار دوری دچار 

شده است.
این آیه خبری است از آنچه محقّق خواهد شد. فلذا 
تفاوت بسیار مهمی بین خبر دادن و وعید وجود 
دارد. در هشدار دادن، خدای کریم می تواند از گناه 
بنده اش درگذرد و این خاف حکمت و صداقتش 
نیست لکن در اخبار، خداوند از فرد نمی گذرد. چون 
از واقعیتی خبر داده است و اگر خداوند خبری به 
بندگانش بدهد، دروغگو نیست بلکه کامش همراه 

با صداقت و راستی است.
فلسفه وجود وعده و وعید، ایجاد روحیه خوف و رجا 
در انسان است. خداوند تعالیم خودش را در قالب 
هشدار و نوید، به انسان ها عرضه می کند. خداوند 
خودش می گوید که فلسفه فرستادن پیامبران نیز 
همین مژده دادن و هشدار دادن است. اما این 
مسأله با خبر دادن کمی متفاوت است. غرض از 
خبر صرفاً ترساندن و ایجاد روحیه خوف در انسان ها 
نیست بلکه واقعیتی است که خداوند از آن خبر داده 
و بدون شک محقّق خواهد شد زیرا کذب در کام 

خدای متعال راه ندارد.
 ]1[- لقمان، 9.

]2[- ق، 28.
]3[- نساء، 116.

گل ها در گل ها
مجموعه »موسیقایی« با کام و بی کام »به یاد گل ها« شنیدنی است که حاصل اندکی از 60 سال آهنگسازی، آهنگ پردازی، 
نوا سازی یا هرآنچه که در فرهنگ موسیقی ایرانی قلمداد می شود از میاد کیایی چهره سرشناس و مؤثر موسیقی ایرانی 
است. اوهنرمندی است که از زوایای گوناگون به موسیقی می پردازد. پردازش و پرداختن از دانش و عواطف که توأمان 

از کودکی با پدر و برادرش از این موهبت الهی بهره مند شده است.
گفتنی است فرهنگ شنیداری آن دوران در رادیو ایران، با تربیت شنیداری میاد کیایی مصادف بود که کودکی خوش ذوق 
و مستعد در آموختن بود که این نشان از سامت فن موسیقا  آن دوران به واسطه هر آنچه شنیدنی از نوع مباح است 
از رسانه فراگیری چون رادیو به سمع و نظر مردم هوشیار می رسید؛ »گل های جاویدان«، »گل های صحرایی«، »برگ 
سبز«، »تک نوازان«، »همنوازان« و دیگر برنامه های پرُباری که سعی داشته اند موسیقی ناب را که همانا موسیقی اصیل 
بی کام است در کنار شعر ناب ایرانی از شعرا و ترانه سرایان متقدم و نیز نوپرداز در کارگان )رپرتوار( به طور منظم، دقیق 

و هوشمندانه بگنجانند تا فرهنگ ستُرگ شعر و موسیقی ایران زمین به هر دلیلی به فراموشی سپرده نشود. 
میاد کیایی در آلبوم »به یاد گل ها« به یاد زنده یاد داوود پیرنیا با دقت از تعدادی آثار شاخص خود انتخاب هایی از 

نمونه های با کام و بی کام داشته که در بخش آهنگ ترانه ها، 
سروش مظفری با صدای خوب به درستی از عهده آن برآمده و 
با خوانش درست از ترانه های مهدخت مخبر و بهرام ترکمان، 
توانسته مهر تأییدی بر انتخاب آهنگساز بزند تا آنجا که آهنگ 
و صدا بر هم منطبق و دلنشین شده اند و شنونده را به حظ 
کافی می رسانند. نوع خوانش خواننده به دوران پس از گل های 
جاویدان برمی گردد که خوانندگان نامی همچون اکبر گلپا، استاد 
آوازی که سرآمد متفاوت شنیدن فرهنگ آوازی و ترانه خوانی بود 
و به عبارتی او باعث شد آوازخوانی به ورطه نابودی نرود تا نسل 
نو با انگیزه بیشتر حامی آواز و تحریر و چهچهه و ظرایف و دقایق 
موسیقی دستگاهی درکنار تحریفات و هجمه هایی که از فرنگی 

مآب ها در زندگی و موسیقی ایرانی رخنه کرده بود، باشند. 
در این آلبوم قطعات بی کام روح تازه ای برای شنیدن قطعات 
با کام می دهند آن هنگام که شنونده از ابتدای لوح فشرده به 
ترتیب شنوای کل مجموعه است. چینش و حُسن انتخاب ابتدا 

تا انتهای قطعات به همراه دکلمه های دلنشین و نغمه وار  فاطمه آل عباس و میاد کیایی درمایه های نوا، شور، دشتی 
و ابوعطا ستودنی است؛ »مقدمه شور«، »راز آشکارا«، »آوای گل ها«، »نی نوازی«، »چه توان گفت«، »عود نوازی«، »مهر و 

ماه«، »سرودی تازه بخوان«، »راز آشکارا_تکرار« و »ای هم زبانان – برگرفته از تم کِردی«. 
موسیقی ایرانی، سرشار از رنگارنگی و شنیدنی هایی است که از سوی موسیقیدانان با گرایش ها و گونه های متنوع در پهنه 
موسیقی ملی ایران روانه گوش ها می شود. این بار نیز میاد کیایی با رمزآشنایی به فرهنگ مردم و سبک شنیداری و 

زندگانی خانواده ایرانی برای بهتر شنیده شدن آثار موسیقایی اش از جوانی تا کنون گوش نوازانه سعی و کوشش دارد.
 از میاد کیایی به خاطر محبت های بی دریغ شان نسبت به نویسنده این یادداشت در نوشتار آلبوم »به یاد گل ها« و 

برگزاری و رونمایی از آن در 20 خرداد در فرهنگسرای ارسباران نهایت سپاس را دارم. 
 به یاد گل ها 

آهنگساز: میلاد کیایی
ناشر: راوی آذر کیمیا

 سال 1399

 جلوه های بصری شهری بالاخص نقاشی های 
دیواری، نقش مؤثری در روحیه و روند زندگی 
شهروندان شهر دارد. بدون هنر، شهرها تصور 
ناپذیرند حال آنکه شهرها فضا و ساختاری 
هستند که به انسان مدرن هویت می بخشند. 
توجه ویژه به زیباسازی شهری نکته بسیار 
مهمی است که علی رغم اقدامات انجام شده 
در کانشهری مانند تهران همواره خأ کافی و 
کیفی بودن آن احساس می شود. خبرگزاری 
ایرنا گزارش تصویری از نقش های نقش بسته 
بردیوارهای شهر منتشر کرده که جالب و دیدنی 

است.| ایرنا

فضای مجازی

نقل قول

پیشنهاد

یادداشت

عکس نوشت

یادداشت

احمد 
ابوالقاسمی

قاری و مدرس 
تلاوت قرآن

علی طالب لو
طلبه و 

پژوهشگر

رضا مهدوی
نوازنده سنتور و 

مدرس موسیقی

محسن نفر
آهنگساز، 

مدرس موسیقی 
و نوازنده

نگاره

تفاوت 
بسیار 

مهمی بین 
خبر دادن 

و وعید 
وجود دارد. 

در هشدار 
دادن، 
خدای 

کریم 
می تواند 

از گناه 
بنده اش 
درگذرد و 

این خلاف 
حکمت و 

صداقتش 
نیست لکن 

در اخبار، 
خداوند 

از فرد 
نمی گذرد. 

چون از 
واقعیتی 

خبر داده 
است و اگر 

خداوند 
خبری به 

بندگانش 
بدهد، 

دروغگو 
نیست بلکه 

کلامش 
همراه با 
صداقت 
و راستی 

است

  تلفن: ۸۸761720 نمابر: ۸۸761254 ارتباط مردمی: ۸۸769075
  پیامک: 3000451213 روابط عمومی   نشانی: تهران خیابان خرمشهر،شماره 20۸

  صندوق پستی: 53۸۸-15۸75   امور مشترکین: ۸۸74۸۸00
  چاپ: چاپخانه های همشهری، شرکت چاپ جام جم

NISCERT سازمان آگهی های روزنامه ایران: دارنده گواهینامه ایزو 9001 از شركت  
  پذیرش سازمان آگهی ها: 1۸77) 021 (

  انتشارات مؤسسه فرهنگی مطبوعاتی ایران: ۸۸54۸۸92-5

  صاحب امتیاز: خبرگزاری جمهوری اسامی
  مدیر مسئول: محمدحسن روزی طلب

  سردبیر: حسام الدین برومند
 معاون فنی: محمدماعلی اکبری

  دبیران: مصطفی عیوضی)سیاسی( 
مهدی مهرپور)اقتصادی(   

مصطفی وثوق کیا)فرهنگی(  

  آزاده سهرابی)اجتماعی(   بنفشه غامی)جهان(  
  لیدا فخری)اندیشه(  محمدرضا عزیزی)گزارش( 

 زهرا کشوری)زیست بوم(  سعید زاهدیان)ورزشی(  
مهدی کلهرنژاد)اجرایی(   

حجت حکیمی)صفحه آرایی(   
 محسن جانی پور )ویراستاری(  ابوالفضل 

نسایی)عکس(

      سه شنبه 23 خرداد 1402    سال بیست ونهم    شماره ۸206 
  اذان ظهر 12/04    اذان مغرب 19/42    نیمه شب شرعی 23/11   اذان صبح فردا 3/02    طلوع آفتاب فردا 4/4۸

احمدرضا سهرابی/ طراح و کارتونیست

هنر، آینه هنرمند )1(


